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Kursusdag i  Arena i Aabenraa d. 27.02.24 kl. 9-15 med nedenstående 
indhold.  
 

Tilmelding senest d. 12.02.24 

 

 

Anbragte børns reaktioner før og efter samvær – og hvordan vi kan forholde os til 

dem? 

 

 

Anbragte børns samvær med biologisk familie er ofte en væsentlig del af børnenes, de biologi-

ske forældre og plejeforældrenes liv.  

 

For nogle børn fremstår det som en gave og for andre som en belastning. Uanset hvad er det 

noget, der har indvirkning på børnene – også selvom samværet ikke altid tidsmæssigt udgør 

en stor del af børnenes liv – og børnenes reaktioner er derfor noget, der skal håndteres.  

 

På denne dag vil Kasper Hanghøj forsøge at identificere de betingelser og mønstre omkring 

børnene, der kan bidrage til reaktioner og uro hos barnet.  

 

Desuden vil han komme med inspiration til, hvordan børnenes reaktioner før og efter samvær 

kan håndters både i situationen og bredere i børnenes liv.  

 

Underviser:  

Kasper Hanghøj er psykolog og arbejder med børn og unge i terapeutiske forløb, samt laver 

forældrekompetenceundersøgelser. 

Han har sammen med 3 andre psykologer, stiftet FOLIKO som arbejder med at afklare, vurde-

re og bearbejde særligt fastlåste problemstillinger med børn, unge, par og familier. Ligeledes 

har han stor erfaring med komplicerede samarbejdsforhold omkring børn og unge. 

 

  



Kursusdag i  Arena i Aabenraa d. 19.09.24 kl. 9-15 med nedenstående 
indhold.  
 

 

Tilmelding senest d. 02.09.24 

 

Hjælp og forstå barnet 

 

Målet for denne kursusdag er, at plejeforældre får indblik i, hvordan de kan tale med deres 

plejebørn omkring det, der er svært i livet, herunder støtte og hjælpe barnet også omkring den 

del af barnets historie, der er meget svær. Dvs. at vi kommer ind på traumebevidst omsorg for 

børn i plejefamilier.  

 

Kurset vil også komme til at omhandle, hvordan man kan hjælpe børn på andre niveauer og 

med andre metoder end blot samtale, bl.a. med inddragelse af leg.  

 

Kurset vil veksle mellem inddragelse af almen udviklingspsykologisk teori og eksempler fra 

praksis. Der vil også være mulighed for drøftelser undervejs med mulighed for at overveje, 

hvordan man evt. kan bruge den teoretiske viden i sit eget levede liv som omsorgsperson for 

plejebørn.  

 

Underviser: 

Birgitte Ørnstrup er psykolog og har i over 20 år arbejdet med børn, unge og familier. Hun er 

specialist i klinisk børnepsykologi, konsulent og arbejder som privatpraktiserende børnepsyko-

log i Horsens. 

 

Birgitte har netop udgivet en bog, der hedder; Hjælp og forstå barnet. Bogen er børnepsykolog 

Birgitte Ørnstrups gode råd fra sin praksis om, hvordan forældre og professionelle kan hjælpe 

børn, der mistrives. Hun deler sine erfaringer fra mere end 20 års arbejde med at vejlede og 

støtte børn, der har det svært – og deres forældre. 

 

Bogen fortæller gennem otte cases om børn i mistrivsel og om de forskellige svære udfordrin-

ger, børnene og deres forældre står med, og hvad man kan gøre. 

 

Forfatteren giver redskaber til, hvordan man fx kan afhjælpe problematisk adfærd og bryde en 

ond cirkel gennem leg. Der er også gode råd til, hvordan man kan forstå barnet på dets egne 

betingelser – og ud fra barnets relationer til venner og familie. 

 

 
 


